РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов

Дружненского сельского
муниципального

образования

Республики Калмыкия

Хальмг ТанЬчин
Дружненск селяня
муниципальн эрдм-

сурЬулиндепутатнринхургин

359061 Республика Калмыкия, Городовиковский район, с. Веселое, пер. П.Д.
_____ Немяшева, 12, код 84731 телефон 96-2-36, e-mail: dsmo_rk@mail.ru_____
от «27» января 2025 г. с. Веселое

РЕШЕНИЕ № 01
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Дружненского

сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

На основании пункта 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.01.2025г №33 «Об утверждении коэффициента индексации
выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Собрание депутатов Дружненского
сельского муниципального образования Республики Калмыкия

РЕШИЛО:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории Дружненского сельского
муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2025 года и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Собрания депутатов
Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

Глава Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)

mailto:dsmo_rk@mail.ru

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов Дружненского

сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

от 22 января 2025г. № 01

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) оказываемых
на территории Дружненского СМО, не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых
частной организацией, индивидуальными предпринимателями занимающихся

ритуальными услугами:

№
п/п

Наименование услуг Сумма руб.

1 Аренда катафалка 857,22

2 Изготовление гроба с обивкой (материал изготовителя) 3500,50

3 Изготовление креста (лес изготовителя) 400,20

4 Аренда автобуса 4 часа 600,70

5 Аренда ГАЗ-ЗЗ-07 (бортовая) 705,25

6 Аренда экскаватора 3 часа 1000,30

7 Пам ятник 1900,70

8 Приобретение ткани 200,50

9 итого 9165,37

Социальное пособие на погребение 9165,37 рублей.